BEBIDAS - GETRANKE

REFRESCOS - ALKOHOLFREI

Wasser medium / still

Wasser medium / still
Coca-Cola, Coca-Cola Zero, Mezzo Mix, Fanta, Sprite

Chicha morada
Hausgemachte Limonade aus lila Mais und Zitrusfrochten

Stnner Kélsches Wasser
Orange, Pink Grapefruit oder Waldmeister

Malzbier

Gaffel’s Fassbrause
Zitrone / Orange

Thomas Henry
Cinger Ale, bitter Lemon, Tonic Water, Spicy Ginger, Mystic Mango

Fruchtschorlen
Apfel, Cranberry, Rhabarber oder Maracuja

Fruchtséfte
Apfel, Orange oder Ananas

Fruchtnektar
Kiba, Maracuja, banane, Kirsch, Cranberry, Rhabarber

CAFE Y TEE - KAFFEE UND TEE
Kaffee
Espresso / Macchiato
Doppelter Espresso / Macchiato
Cappuccino / Cortado
Latte Macchiato
Cardijillo Espresso, Veterano
Barraquito Espresso, Licor 43, Kondensmilch, Milchschaum
Leche y Leche Espresso, Kondensmilch, Milchschaum
Kakao mit Sahne

Frischer Tee Minze / Inguer

Tee verschiedene Sorten

Anderungen vorbehalten. Preise in Euro inkl. Service und gesetzl. MwSt.

0,251
1.0l

0,20l

0,30l

0,33l

0,33l

0,33l

0,20l

0,251

0,251

0,251

Eine Ubersicht der Lebensmittel-Zusatzstoffe und Allergene erhiltst Du beim Service.

2,30 €
6,30 €
2,80 €

5,90 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,20 €

2,80 €

4,40 €

3,90 €

4,50 €

5,90 €

5,90 €

4,90 €

4,50 €

4,50 €
3,00 €



San Miguel

Estrella Galicia

Estrella Galicia Alkoholfrei

Gaffel Kélsch

Kélsch Cola, Radler, Alster, Schuss
Maisel’s Weizen

Maisel’s Weizen Alkoholfrei

Weizen Mischgetrénke
Banane, Kirsch, Cola oder Russe

CAVA - SEKT

Cava Brut Reserva ,Reyes de Arragon”

Bodegas Langa. Feine Perlage, in der Nase reifer Apfel, Quitte,

vom Fass

vom Fass

Flasche

vom Fass

vom Fass

Flasche

Flasche

Flasche

Sternfrucht und einer Spur Broiche. Am Caumen angenehm frische

Nuancen von welken Steinfrochten und Pfirsich

SANGRIAS
Sangria tinto
Sangria blanca
Sangria rosada
Tinto de Verano
APERITIVO - APERITIF
Hugo

Cava Brut Reserva, Holunderblutensirup, Minzblatter, Eiswirfel und Limettenscheiben

Aperol Spritz
Cava Brut Reserva, Aperol, Eisworfel und Orangenscheiben

Sarti Spritz
Cava Brut Reserva, Sarti, Eiswirfel und Orangenscheiben

Campari Tocco Rosso

0,30l

0,30l

0,33l

0,20l

0,20l

0,50l

0,50l

0,50l

0,11

0,7 SFL.

0,201

0,20l

0,20l

0,20l

3,90 €
3,90 €
3,90 €
2,20 €
2,20 €
5,50 €
5,50 €

5,80 €

5,90 €
41,30 €

7,90 €
7,90 €

7,90 €

6,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

Campari, Cava Brut Reserva, Holunderblotensirup, Minzblatter, Eiswirfel und Limettenscheiben

Lillet Vive
Lillet, Tonic Water, Eiswrfel, frische Gurke und Minzblatter

Limoncello Spritz
Limoncello, Prosecco, Eiswirfel und Zitronenscheibe

Andalé Spritz
Sanddorn-Likor, Prosecco, Eiswirfel und Orangenscheibe

Anderungen vorbehalten. Preise in Euro inkl. Service und gesetzl. MwSt.

Eine Ubersicht der Lebensmittel-Zusatzstoffe und Allergene erhiltst Du beim Service.

7,90 €

7,90 €

7,90 €



VINO BLANCO - WEISSWEIN

Esteban Martin Chardonnay/Macabeo
aromatische Frische mit Noten von tropischen Frochten, am Gaumen sehr
harmonisch, ausbalanciert und elegant.

Faustino Rivero Ulecia, Rioja
Ein sehr fruchtiges und frisches Aroma nach Ananas und Bananen mit gut
eingebundener Saure.

Grauburgunder Weingut Dackermann

weiche Aromen, wie Birne mit einem Hauch Melone. Gut ausbalanciert mit etwas
jugendlicher Frische. Ein wunderbarer Alltagsallrounder.

Fuente Elvira Verdejo, Pedro Escudero, Rueda

frische Aromatik, erinnert an Pfirsich und Heu, schén eingebundene Saure, Kraftige
Struktur.

Monologo Avesso P67,Quinta dos Espinhosos

Intensive Aromen von gelben und weiben Frochten, mit floralen Anklangen. Am
Gaumen saftig, Pfirsich und Birne. Zarter Schmelz und ein mineralisches Finale.
Vinho Verde Reserva, Quinta da Calcada

frische, ausbalancierte Aromen von gellben Frochten mit floralen Anklangen.
Lebendiger Saure, feiner Schmelz.

WeiBweinschorle

Esteban Martin Chardonny / Macabeo

VINO ROSADO - ROSEWEIN

Esteban Martin Rosado, Garnacha/Syrah
Intensive Aromen von Erdbeeren, Himbeeren und Rosen.

Faustino Rivero Ulecia, Rioja

Ein Aroma nach reifen dunklen Kirschen, Erdbeeren und Himbeeren mit eingebundener

dezenter Saure und anhaltendem Abgang.

VINO TINTO - ROTWEIN

Esteban Martin tinto, Garnacha/Syrah
Aroma von Waldbeeren und Zwetschgen, im Mund jede Menge Frucht mit weichen
Gerbstoffen.

Faustino Rivero Ulecia, Rioja
Ein intfensives Aroma von dunklen beeren, feinen Gewirznoten und sanften Tanninen,
begleitet von einer harmonischen Struktur und einem langanhaltenden Abgang.

Concejon Pl 3.1415. Bodegas Langa
fruchtige Aromen von blauen und roten Waldbeeren. Abgerundet von feinwdrzigen
Krautern, Cassissee und ein Hauch von Milchschokolade.

Garnacha Tinto PASION, Bodegas Langa
fruchtige Aromen von Erdbeeren, Himbeeren und Kirschen, unterstrichen von
rauchigen Tabaknoten. Kraftiger Charakter mit samtigen Tanninen.

Heraclio Alfaro, Rioja Crianza
fruchtig und ausdrucksstark. Rote Waldbeeren, etwas Konfitire, Vanille und warme
Holzwirze, weiche Tannine.

Mala Vida, Antonio Arraez
Aromen dunkler Frochte, Lakritz und Krauternoten. Ein toller Allrounder sowohl zum
Essen als auch Solo zum genieben.

Azamor tinto, Azamor Wines
aubergewdhnlich gut balacierter Rotwein, der seine komplexen Aromen herrlich in
Nase und Mund entfaltet.

Anderungen vorbehalten. Preise in Euro inkl. Service und gesetzl. MwSt.

Eine Ubersicht der Lebensmittel-Zusatzstoffe und Allergene erhiltst Du beim Service.

0.2l

0,7 5Fl.

0.2l

0.2l

0,7 5Fl.

0.2l

0,7 5Fl.

0.2l

0,7 5Fl.

0.2l

0,7 5Fl.

0.2l

0.2l

0,7 5Fl.

0.2l

0.2l

0,7 5Fl.

0.2l

0.2l

0,7 5Fl.

0.2l

0,7 5Fl.

0.2l

0,7 5Fl.

0.2l

0,7 5Fl.

0.2l

0,7 5Fl.

6,40 €
22,40 €

6,40 €

7,90 €
28,00 €

7,90 €
28,00 €

8,40 €
29,40 €

7,90 €
28,00 €

6,50 €

6,40 €
22,40 €

6,40 €

6,40 €
22,40 €

6,40 €

8,90 €
31,00 €

8,20 €
29,00 €

8,00 €
28,00 €

7,90 €
28,00 €

8,60 €
30,00 €



ESPIRITUOSAS - LONGDRINKS

Gin Tonic
Gin, Tonic Water, Eisworfel und Gurkenscheibe

Cubata / Cuba Libre
Havana 3 Jahre, Limetten, Eiswufel und Orangenscheibe

Moscow Mule
Wodka, Lime Juice, Thomas Henry Spicy Ginger und Eiswirfel

Espresso Martini
Wodka, Kaffeelikdr, Espresso

Campari Orange
Campari, Orangensaft, Eiswirfel und Orangenscheibe

Wodka Maracvuja
Wodka, Maracujanektar und Eiswirfel

Whiskey Cola
Jack Daniels, Cola, EiswUrfel und Zitronenscheibe

Mystic & Spice
Spiced Rum, Limettensaft, Eiswirfel und Thomas Henry Mystic Mango

Screwdriver
Wodka, Orangensaft, Eiswifel und Orangenscheibe

Blanca Nieves 43
Licor 43, Milch und Eisworfel

Chicha Gin
Maislimonade hausgemacht, Gin, Orangen, Limetten und Zitronensaft

Gimali
Lillet, Gin, Thomas Henry Mystic Mango, frische Minze

Anderungen vorbehalten. Preise in Euro inkl. Service und gesetzl. MwSt.

Eine Ubersicht der Lebensmittel-Zusatzstoffe und Allergene erhiltst Du beim Service.

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €



Averna

Ramazzotti

Fernet Branca
Jagermeister

Licor 43

Sambuca Molinari
Campari

Mesclat

Baileys auf Eis
Amaretto di Saronno
Veterano

Osborne 103
Cardenal Mendoza
Gran Duque de Alba
Carlos Primero
Carlos Primero Imperial
Lepanto

Orujo
spanischer Trester
Hierbas de Eivissa

Krauterlikodr aus lbiza

Tunel Hierbas

Krauterlikdr aus Mallorca

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

4 cl|

2 cl

4 cl|

2 cl

4 cl|

2 cl

4 cl|

4 cl

4 cl|

4 cl|

4 cl|

4 cl|

4 cl|

2 cl

2 cl

2 cl

Anderungen vorbehalten. Preise in Euro inkl. Service und gesetzl. MwSt.

Eine Ubersicht der Lebensmittel-Zusatzstoffe und Allergene erhiltst Du beim Service.

3,20 €

3,20 €

3,20 €

3,20 €

4,60 €

3,20 €

4,60 €

3,20 €

4,90 €

3,20 €

4,60 €

35,50 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

11,90 €

7,90 €

4,20 €

4,20 €

4,20 €



