BEBIDAS - GETRÄNKE

REFRESCOS - ALKOHOLFREI

Wasser medium / still	0,251	2,30 €
Wasser medium / still	1.01	6,30 €
Coca-Cola, Coca-Cola Zero, Mezzo Mix, Fanta, Sprite	0,201	2,80 €
Chicha morada Hausgemachte Limonade aus Iila Mais und Zitrusfrüchten	0,301	5,90 €
Sünner Kölsches Wasser Orange, Pink Grapefruit oder Waldmeister	0,331	3,50 €
Malzbier	0,331	3,50 €
Gaffel's Fassbrause Zitrone / Orange	0,331	3,50 €
Thomas Henry	0,201	3,50 €
Ginger Ale, Bitter Lemon, Tonic Water, Spicy Ginger, Mystic Mango		
Fruchtschorlen Apfel, Cranberry, Rhabarber oder Maracuja	0,251	3,90 €
Fruchtsäfte Apfel, Orange oder Ananas	0,251	3,90 €
Fruchtnektar	0,251	3,90 €
Kiba, Maracuja, Banane, Kirsch, Cranberry, Rhabarber		
Kiba, Maracuja, Banane, Kirsch, Cranberry, Rhabarber CAFE Y TEE - KAFFEE UND TEE		
		3,20 €
CAFE Y TEE - KAFFEE UND TEE		3,20 € 2,80 €
CAFE Y TEE - KAFFEE UND TEE		
CAFE Y TEE - KAFFEE UND TEE Kaffee Espresso / Macchiato		2,80 €
CAFE Y TEE - KAFFEE UND TEE Kaffee Espresso / Macchiato Doppelter Espresso / Macchiato		2,80 € 4,40 €
CAFE Y TEE - KAFFEE UND TEE Kaffee Espresso / Macchiato Doppelter Espresso / Macchiato Cappuccino / Cortado		2,80 € 4,40 € 3,90 €
CAFE Y TEE - KAFFEE UND TEE Kaffee Espresso / Macchiato Doppelter Espresso / Macchiato Cappuccino / Cortado Latte Macchiato		2,80 € 4,40 € 3,90 € 4,50 €
CAFE Y TEE - KAFFEE UND TEE Kaffee Espresso / Macchiato Doppelter Espresso / Macchiato Cappuccino / Cortado Latte Macchiato Carajillo Espresso, Veterano		2,80 € 4,40 € 3,90 € 4,50 € 5,90 €
CAFE Y TEE - KAFFEE UND TEH Kaffee Espresso / Macchiato Doppelter Espresso / Macchiato Cappuccino / Cortado Latte Macchiato Carajillo Espresso, Veterano Barraquito Espresso, Licor 43, Kondensmilch, Milchschaum		2,80 € 4,40 € 3,90 € 4,50 € 5,90 €
CAFE Y TEE - KAFFEE UND TEE Kaffee Espresso / Macchiato Doppelter Espresso / Macchiato Cappuccino / Cortado Latte Macchiato Carajillo Espresso, Veterano Barraquito Espresso, Licor 43, Kondensmilch, Milchschaum Leche y Leche Espresso, Kondensmilch, Milchschaum		2,80 € 4,40 € 3,90 € 4,50 € 5,90 € 4,90 €

CERVEZA - BIER

San Miguel	vom Fass	0,301	3,90 €
Estrella Galicia	vom Fass	0,301	3,90 €
Estrella Galicia Alkoholfrei	Flasche	0,331	3,90 €
Gaffel Kölsch	vom Fass	0,201	2,20 €
Kölsch Cola, Radler, Alster, Schuss	vom Fass	0,201	2,20 €
Maisel's Weizen	Flasche	0,501	5,50 €
Maisel's Weizen Alkoholfrei	Flasche	0,501	5,50 €
Weizen Mischgetränke Banane, Kirsch, Cola oder Russe	Flasche	0,501	5,80 €
CAVA - SEKT			
Cava Brut Reserva "Reyes de Arragon" Bodegas Langa. Feine Perlage, in der Nase reifer Apfel, Quitt Sternfrucht und einer Spur Broiche. Am Gaumen angenehm frisc Nuancen von welken Steinfrüchten und Pfirsich		0,11 0,75Fl.	5,90 € 41,30 €
SANGRIAS	(
Sangria tinto		0,201	7,90 €
Sangria blanca		0,201	7,90 €
Sangria rosada		0,201	7,90 €
Tinto de Verano		0,201	6,90 €
APERITIVO - APERITIE	7		
Hugo Cava Brut Reserva, Holunderblütensirup, Minzblätter, Eiswürfel	und Limette	enscheiber	7,90 €
Aperol Spritz Cava Brut Reserva, Aperol, Eiswürfel und Orangenscheiben			7,90 €
Sarti Spritz Cava Brut Reserva, Sarti, Eiswürfel und Orangenscheiben			7,90 €
Campari Tocco Rosso Campari, Cava Brut Reserva, Holunderblütensirup, Minzblätter	r, Eiswürfel u	nd Limette	<i>7,90 €</i> nscheiben
Lillet Vive Lillet, Tonic Water, Eiswürfel, frische Gurke und Minzblätter			7,90 €
Limoncello Spritz Limoncello, Prosecco, Eiswürfel und Zitronenscheibe			7,90 €
Andalö Spritz Sanddorn-Likör, Prosecco, Eiswürfel und Orangenscheibe			7,90 €

Änderungen vorbehalten. Preise in Euro inkl. Service und gesetzl. MwSt. Eine Übersicht der Lebensmittel-Zusatzstoffe und Allergene erhältst Du beim Service.

VINO BLANCO - WEISSWEIN

VIIIO DENINO IL ILLONI EIN		
Esteban Martin Chardonnay/Macabeo aromatische Frische mit Noten von tropischen Früchten, am Gaumen sehr harmonisch, ausbalanciert und elegant.	0,21 0,75FI.	6,40 € 22,40 €
Faustino Rivero Ulecia, Rioja Ein sehr fruchtiges und frisches Aroma nach Ananas und Bananen mit gut eingebundener Säure.	0,21	6,40 €
Grauburgunder Weingut Dackermann	0,21	7,90 €
weiche Aromen, wie Birne mit einem Hauch Melone. Gut ausbalanciert mit etwas jugendlicher Frische. Ein wunderbarer Alltagsallrounder.	0,75FI.	28,00 €
Fuente Elvira Verdejo, Pedro Escudero, Rueda	0,21	7,90 €
frische Aromatik, erinnert an Pfirsich und Heu, schön eingebundene Säure, Kräftige Struktur.	0,75FI.	28,00 €
Monologo Avesso P67, Quinta dos Espinhosos	0,21	8,40 €
Intensive Aromen von gelben und weißen Früchten, mit floralen Anklängen. Am Gaumen saftig, Pfirsich und Birne. Zarter Schmelz und ein mineralisches Finale.	0,75FI.	29,40 €
Vinho Verde Reserva, Quinta da Calcada	0,21	7,90 €
frische, ausbalancierte Aromen von gelben Früchten mit floralen Anklängen. Lebendiger Säure, feiner Schmelz.	0,75FI.	28,00 €
Weißweinschorle	0,21	6,50 €
Esteban Martin Chardonny / Macabeo		
VINO ROSADO - ROSÉWEIN		
Esteban Martin Rosado, Garnacha/Syrah Intensive Aromen von Erdbeeren, Himbeeren und Rosen.	0,21 0,75FI.	6,40 € 22,40 €
Faustino Rivero Ulecia, Rioja Ein Aroma nach reifen dunklen Kirschen, Erdbeeren und Himbeeren mit eingebundener dezenter Säure und anhaltendem Abgang.	0,21	6,40 €
VINO TINTO - ROTWEIN		
Estaban Martin tinto Carnacha/Syrah	0,21	6,40 €
Esteban Martin tinto, Garnacha/Syrah Aroma von Waldbeeren und Zwetschgen, im Mund jede Menge Frucht mit weichen		22,40 €
Gerbstoffen.	0,75Fl.	22,40 €
5 II Di LIII I DI LI	0,21	6,40 €
Faustino Rivero Ulecia, Rioja Ein intensives Aroma von dunklen Beeren, feinen Gewürznoten und sanften Tanninen, begleitet von einer harmonischen Struktur und einem langanhaltenden Abgang.		
Canadian DI 2 1415 Radasay Lange	0,21	8,90 €
Concejon Pl 3.1415. Bodegas Langa fruchtige Aromen von blauen und roten Waldbeeren. Abgerundet von feinwürzigen Kräutern, Cassissée und ein Hauch von Milchschokolade.	0,75FI.	31,00 €
Garnacha Tinto PASION, Bodegas Langa	0,21	8,20 €
fruchtige Aromen von Erdbeeren, Himbeeren und Kirschen, unterstrichen von rauchigen Tabaknoten. Kräftiger Charakter mit samtigen Tanninen.	0,75FI.	29,00 €
Heraclio Alfaro, Rioja Crianza	0,21	8,00 €
fruchtig und ausdrucksstark. Rote Waldbeeren, etwas Konfitüre, Vanille und warme Holzwürze, weiche Tannine.	0,75FI.	28,00 €
Mala Vida, Antonio Arraez	0,21	7,90 €
Aromen dunkler Früchte, Lakritz und Kräuternoten. Ein toller Allrounder sowohl zum Essen als auch Solo zum genießen.	0,75FI.	28,00 €
Azamor tinto, Azamor Wines	0,21	8,60 €
außergewöhnlich gut balacierter Rotwein, der seine komplexen Aromen herrlich in Nase und Mund entfaltet.	0,75FI.	30,00 €

Änderungen vorbehalten. Preise in Euro inkl. Service und gesetzl. MwSt. Eine Übersicht der Lebensmittel-Zusatzstoffe und Allergene erhältst Du beim Service.

ESPIRITUOSAS - LONGDRINKS

Gin Tonic Gin, Tonic Water, Eiswürfel und Gurkenscheibe	9,90 €
Cubata / Cuba Libre Havana 3 Jahre, Limetten, Eiswüfel und Orangenscheibe	9,90 €
Moscow Mule Wodka, Lime Juice, Thomas Henry Spicy Ginger und Eiswürfel	9,90 €
Espresso Martini Wodka, Kaffeelikör, Espresso	9,90 €
Campari Orange Campari, Orangensaft, Eiswürfel und Orangenscheibe	9,90 €
Wodka Maracuja Wodka, Maracujanektar und Eiswürfel	9,90 €
Whiskey Cola Jack Daniels, Cola, Eiswürfel und Zitronenscheibe	9,90 €
Mystic & Spice Spiced Rum, Limettensaft, Eiswürfel und Thomas Henry Mystic Mango	9,90 €
Screwdriver Wodka, Orangensaft, Eiswüfel und Orangenscheibe	9,90 €
Blanca Nieves 43 Licor 43, Milch und Eiswürfel	9,90 €
Chicha Gin Maislimonade hausgemacht, Gin, Orangen, Limetten und Zitronensaft	9,90 €
Gimali Lillet, Gin, Thomas Henry Mystic Mango, frische Minze	9,90 €

LIKORES - LIKÖRE

Averna	2 cl	3,20 €
Ramazzotti	2 cl	3,20 €
Fernet Branca	2 cl	3,20 €
Jägermeister	2 cl	3,20 €
Licor 43	4 cl	4,60 €
Sambuca Molinari	2 cl	3,20 €
Campari	4 cl	4,60 €
Mesclat	2 cl	3,20 €
Baileys auf Eis	4 cl	4,90 €
Amaretto di Saronno	2 cl	3,20 €
Veterano	4 cl	4,60 €
Osborne 103	4 cl	5,50 €
Cardenal Mendoza	4 cl	7,90 €
Gran Duque de Alba	4 cl	7,90 €
Carlos Primero	4 cl	7,90 €
Carlos Primero Imperial	4 cl	11,90 €
Lepanto	4 cl	7,90 €
Orujo	2 cl	4,20 €
spanischer Trester		
Hierbas de Eivissa	2 cl	4,20 €
Kräuterlikör aus Ibiza		4.00.0
Tunel Hierbas	2 cl	4,20 €
Kräuterlikör aus Mallorca		